
 1 

                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  6/2015 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  104/2015 
 
«Περί ορισμού Επιτροπών για την οριστική παραλαβή έργων».  
 
    Στους Μολάους σήμερα στις είκοσι (20) του μηνός Απριλίου 2015, ημέρα της εβδομάδος 
Δευτέρα και ώρα 18,00, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε τακτική 
δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μονεμβασίας, ύστερα από την με αριθμό 6/16.04.2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα είκοσι ένα (21) δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
 1. Αβδούλος Σπύρος                 Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Γεωργακάκου Αικατερίνη 
 2. Βελιώτης Ευστάθιος            Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 2. Λεκάκης Δημήτριος 
 3. Χαραμή–Νατιώτη Αλεξάνδρα Γραμματέας Δ.Σ. 3. Μαρούσης Χαράλαμπος 
 4. Καλογερίνης Ηλίας                 Αντιδήμαρχος 4. Νεραντζουλάκη – Ρεπαπίνου Ζωή 
 5. Κουτσονικολής Χαράλαμπος    Αντιδήμαρχος 5. Δουμάνη  Σοφία 
 6. Μαυρομιχάλης Κων/νος          Αντιδήμαρχος 6. Κουλουβάκος Βασίλειος 
 7. Σουρλάς Ιωάννης                  Αντιδήμαρχος   
 8. Τραϊφόρος Παναγιώτης          Αντιδήμαρχος   
 9. Τσαφατίνου Κατερίνα            Αντιδήμαρχος   
10. Αλειφέρη Παναγιώτα   
11. Βουνελάκης Γεώργιος   
12. Δρίβας Θεόδωρος   
13. Κολλιάκος Ιωάννης   
14. Παπαδάκης Πιερρής   
15. Πετράκης Χρήστος   
16. Σπυριδάκου Θεοδούλη    
17. Χριστάκος Σταύρος   
18. Κόκκορης Παναγιώτης   
19. 
20. 

Λυριωτάκης Ιωάννης 
Σταθάκης Νεκτάριος 

  

21. Αναγνωστοπούλου Ελένη   
  
   Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι:  Γεωργουδής Ιωάννης Δ.Κ. Νεάπολης,  
Μάρκος Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, Κουσούλης Γεώργιος Τ.Κ. Ελίκας, Μανίκης Ιωάννης 
Τ.Κ. Λαμποκάμπου, Βαρβαρέσσος Γεώργιος Τ.Κ. Λαχίου, Αρτινιός Παναγιώτης Τ.Κ. Λιρών, 
Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. Μεταμόρφωσης, Κληρονόμος Κων/νος Τ.Κ. Ταλάντων. 
   Κατά τη συζήτηση του 7ου θέματος προσήλθε ο κ. Σταθάκης Νεκτάριος. 
   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 

ΑΔΑ: 7Κ9ΠΩΚ9-153



 2 

  
  Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έδωσε το λόγο στον κ. Γ. Βουνελάκη, ο οποίος είπε τα εξής: 
    Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της 
διοίκησης και ορισμός μελών του με κλήρωση». 

2. Τις διατάξεις της υπ' αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508/04.11.2011 Απόφασης του 
Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (ΦΕΚ 2540/07.11.2011 
τεύχος Β’). 

3. Την υπ' αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4.11.2011 Εγκύκλιο του Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

4. Την υπ' αριθ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21700/19.09.2012 Εγκύκλιο του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

5. Την ανάγκη ανάδειξης μελών για τη συγκρότηση τριμελούς επιτροπής για την σύνταξη 
των πρωτοκόλλων της οριστικής παραλαβής των έργων , σύμφωνα με τα άρθρα 73 & 75 του Ν. 
3669/08, όπως αυτά τροποποιήθηκαν από τα άρθρα 136 & 137 του Ν. 4070/12. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 61 του Ν. 4257/2014, σύμφωνα με τις οποίες μεταβιβάζεται η 
αρμοδιότητα συγκρότησης των επιτροπών παραλαβής των δημοτικών έργων από τον Γενικό 
Γραμματέα της αποκεντρωμένης Διοίκησης στο Δημοτικό Συμβούλιο. 

7. Το γεγονός ότι, σύμφωνα το άρθρο 61 του Ν. 4257/2014, για έργα προϋπολογισμού 
μέχρι 1.000.000,00 € οι επιτροπές παραλαβής πρέπει να αποτελούνται από έναν Δημοτικό 
Σύμβουλο και από δυο υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΠΕ και ΤΕ μηχανικών. 

8. Το γεγονός ότι οι Βεβαιώσεις περάτωσης των εργασιών των έργων έχουν υπογραφεί. 
9. Τα με αριθμό πρωτοκόλλου  4282/26.03.2015 και 4280/26.03.2015 αντίστοιχα πρακτικά 

κλήρωσης, για τον ορισμό αντίστοιχα των δυο υπαλλήλων κατηγορίας Π.Ε ή Π.Ε και Τ.Ε 
μηχανικών του Δήμου με τους αναπληρωματικούς τους,  καθώς και του Δημοτικού Συμβούλου 
με τον αναπληρωματικό του. 
 Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση: 

 Αποφασίζει Ομόφωνα  
 Συγκροτεί Επιτροπή για την οριστική παραλαβή των παρακάτω έργων: 
 

 ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΗΘΑΙΩΝ ΚΑΙ ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΩΝ ΣΤΙΣ ΔΥΟ ΓΕΦΥΡΕΣ Δ.Κ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ, το οποίο εκτελέστηκε με την αριθ. 95/2013 μελέτη, προϋπολογισμού 
δημοπρατούμενων εργασιών 10.216,77 € πλέον Φ.Π.Α,  και ανάδοχο τον κ. Μαραβέλια 
Παναγιώτη του Δημητρίου (εμπειροτέχνη εργολάβο) και επιβλέποντα  τον κ. Σταθάκη 
Παρασκευά του Βασιλείου, κλάδου Τ.Ε Πολ. Δομικών Έργων,  έχοντας υπόψη την από 
14.01.2014 βεβαίωση περαίωσης εργασιών και ύστερα από τις κληρώσεις σύμφωνα με το 
(σχετ. 9) προέκυψε η κάτωθι επιτροπή: 

 

1. Δημοτικός Σύμβουλος //////////////////////// 

α. Μαρούσης Χαράλαμπος του Μηνά Τακτικό Μέλος 

β. Γεωργακάκου Αικατερίνη Αναπληρωματικό Μέλος 

2. Τεχνικοί Υπάλληλοι //////////////////////// 

α. Κότσιφα Αλεξία του Δημητρίου, Π.Ε Μηχανικών Τακτικό Μέλος 

β. Πανάγος Άγγελος του Χαραλάμπους, κλάδου ΤΕ Μηχ. 
Μηχανικών 

Τακτικό Μέλος 

α. Πελτέκης Όμηρος του Εμμανουήλ, κλάδου Π.Ε 
Αρχιτεκτόνων 

Αναπληρωματικό Μέλος 

β. Μαζαράκη Μαρία του Λεωνίδα, κλάδου Π.Ε Πολιτικών 
Μηχανικών 

Αναπληρωματικό Μέλος 

 
 

 ΟΔΟΠΟΙΪΑ Δ.Κ ΝΕΑΠΟΛΗΣ, το οποίο εκτελέστηκε  με την  αριθ. 89/2013 μελέτη, 
δημοπρατούμενων εργασιών 27.878,76€ πλέον Φ.Π.Α, και ανάδοχο τον Κ. Κουτσούκαλη 
Νικόλαο του Γεωργίου (εμπειροτέχνη εργολάβο) και επιβλέποντα τον κ. Σταθάκη 

ΑΔΑ: 7Κ9ΠΩΚ9-153



 3 

Παρασκευά του Βασιλείου, κλάδου Τ.Ε Πολ. Δομικών Έργων, έχοντας υπόψη την από 
20.12.2013 βεβαίωση περαίωσης εργασιών και ύστερα   από τις κληρώσεις σύμφωνα με 
το (σχετ. 9) προέκυψε η κάτωθι επιτροπή: 

 
 

1. Δημοτικός Σύμβουλος //////////////////////////// 

α. Χριστάκος Σταύρος   Τακτικό Μέλος 

β. Δουμάνη Σοφία Αναπληρωματικό Μέλος 

2. Τεχνικοί Υπάλληλοι //////////////////////////// 

α. Πατσά Σοφία του Αντωνίου, κλάδου Π.Ε Μηχανικών 
Ορυκτών Πόρων 

Τακτικό Μέλος 

β. Σταθοπούλου Ασπασία του Γεωργίου κλάδου, Τ.Ε 
Δομικών Έργων 

Τακτικό Μέλος 

α. Στεργιοπούλου Χριστίνα του Ιωάννη, κλάδου Π.Ε 
Πολιτικών Μηχανικών     

Αναπληρωματικό Μέλος 

β. Μαζαράκη Μαρία του Λεωνίδα, κλάδου Π.Ε Πολιτικών 
Μηχανικών 

Αναπληρωματικό Μέλος 

 
 

     Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  104/2015. 
   

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                      Η Γραμματέας           Τα Μέλη 

 Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

Ακριβές Απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 

 
Παπαδάκη Ευγενία 

Χαραμή – Νατιώτη 
Αλεξάνδρα 

 

Βελιώτης Ευστάθιος  Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 

Καλογερίνης Ηλίας Αντιδήμαρχος 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος Αντιδήμαρχος 
Σουρλάς Ιωάννης  Αντιδήμαρχος 
Τραϊφόρος Παναγιώτης  Αντιδήμαρχος 
Τσαφατίνου Κατερίνα  Αντιδήμαρχος 

Αλειφέρη Παναγιώτα 
Βουνελάκης Γεώργιος 
Δρίβας Θεόδωρος 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Παπαδάκης Πιερρής 
Πετράκης Χρήστος 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 
Χριστάκος Σταύρος 
Κόκκορης Παναγιώτης 
Λυριωτάκης Ιωάννης 
Σταθάκης Νεκτάριος 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 

 
 
 

ΑΔΑ: 7Κ9ΠΩΚ9-153


		2015-04-29T13:33:10+0300
	Athens




